[image: ]
                                                      Российская Федерация
Новгородская область
Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                 №
д. Сусолово

	О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие культуры на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»

      В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжения Администрации Великосельского сельского поселения от 15.09.2021 № 67-рг «Об утверждении Перечня муниципальных программ Великосельского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную Программу «Развитие культуры на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Великосельского сельского поселения от 22.03.2022 № 38 следующие изменения:
    1.1 Изложить раздел 7 «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» паспорта программы в следующей редакции:
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	1034,1
	667,4
	7122,2
	215.0
	9038,7

	2023
	824.0
	0
	4255.5
	0
	5079.5

	2024
	824.0
	0
	3831.0
	0
	4655.0

	2025
	0
	0
	3642,4
	0
	3642,4

	ВСЕГО:
	2682,1
	667,4
	18851,1
	215,0
	22415,6

1.2 Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025годы» паспорта Программы в редакции:

Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Выполнение управленческих и исполнительно – распорядительных функций в сфере культуры на территории Великосельского сельского поселения

	1.1.
	 Обеспечение
финансирования расходов по нормативам на выполнение муниципального задания путём предоставления субсидий бюджетному учреждению культуры

	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.1.1.

	Бюджет Великосельского сельского поселения

Средства областного бюджета
	6757,1

177,6
	4255,5

0
	3831,0

0
	3642,4

0

	2.
	Задача 2: Обеспечение жителей услугами культуры

	2.1
	Проведение мероприятий
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	2.2.1
	Средства местного бюджета

	21,7
	0
	0
	0

	3.
	Задача 3: Создание условий для доступности участия всего населения в культурной жизни, укрепление материально- технической базы учреждения культуры.

	3.1
	Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	3.3.1

Средства областного бюджета

Средства местного бюджета

Средства федерального бюджета

156,6

43,3

667,4

824,0

0

0

824.0

0

0

0

    0

0

	3.2
	Реализация проекта поддержки местных инициатив «Ремонт кровли Астриловского дома культуры»
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	3.3.2

Средства местного бюджета

Средства областного бюджета

Внебюджетные средства (населения)

Внебюджетные средства (юридических лиц)

300,0

700,0

140,0

75,0

    0

0

0

0

   0

0

0

0

   0

0

0

0

	Итого:
	9038,7
	5079,5
	4655,0
	3642,4

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Великосельский вестник».

    Заместитель Главы администрации
    Великосельского сельского поселения                                                                                            О.А. Павлова

image1.png